Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no Estado do Tocantins

405 NORTE AL-8 LT-1, Conj. HM3(ARNO 42) CEP: 77002-018 – Palmas –TO Fone: (63) 3224-6108 Fax: 3225-2227

E-mail: sintras-to@uol.com.br www.sintras-to.com.br

Palmas, 22 de março de 2.021.

Ofício SINTRAS-TO/GAB/PRES n° 065/2021.

A sua Senhoria o Senhor

Vanio Rodrigues de Souza

Diretora Geral do Hospital Regional de Araguaína

João dos Santos Alves

Diretor Administrativo e Financeiro do Hospital Regional de Araguaína

Araguaína -To.

 Senhores Diretores,

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE DO ESTADO DO

TOCANTINS – SINTRAS-TO, como representante dos trabalhadores e servidores em

saúde no estado do Tocantins na busca do atendimento dos anseios dos nossos

filiados, pelas garantias de seus direitos coletivos e individuais, vem, por meio

deste, solicitar melhorias no fornecimento de alimentação aos trabalhadores que

laboram nesta unidade de saúde “HOSPITAL DE REFERENCIA DE ARAGUAINA”.

Queremos inicialmente informar que as refeições que estão sendo

servidas aos servidores que laboram nesta unidade está sendo de péssima

qualidade, com poucas variedades além da preparação que deixa muito a

desejar, visto que estamos recebendo muitas reclamações diariamente.

Senhores Diretores, é constante e uma realidade a falta de

alimentação em quantidade e qualidade nutricional digna aos servidores que

laboram nesta unidade hospitalar.

Diante desta situação, a Diretoria do SINTRAS-TO, vem a vossa

presença solicitar que seja fornecido alimentação em quantidade e qualidade

nutricional, visando garantir o equilíbrio fisiológico dos profissionais que laboram

em regime de plantão no HOSPITAL DE REFERENCIA DE ARAGUAINA.

Na certeza do atendimento, aguardamos resposta aos termos

deste expediente, de modo que seja dada satisfação aos servidores em saúde.

Atenciosamente,

 ______________________________________________

E n f °  M a n o e l  P e r e i r a  d e  M i r a n d a

mailto:E-mail:%20sintras-to@uol.com.br
http://www.sintras-to.com.br/